JR山手線・京浜東北線/東京モノレール「浜松町駅」より2階コンコースで直結
   東京駅から6分、羽田空港から22分
都営地下鉄浅草線・大江戸線「大門駅」より地下1階で直結 （B3出口）
  浅草から15分、新宿から15分

もっと楽になる！最新技術を使った仮想基盤の運用管理

ごあいさつ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品ならびにサービスに格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

今の仮想基盤の運用に満足されていますか？

仮想基盤の効率的な管理は、従来の人手と手間をかければ解決できたやり方とは違った手法が求められてきて

います。常に変化する仮想環境に対して迅速に対応していくためにはどうしたらよいか、富士通と一緒に考えてみ

ませんか？

本セミナーでは、VMware と富士通の先進技術への取組みにより、今後の仮想基盤運用を手助けする運用管理

製品 VMware vCenter Operations Manager の活用や、今年注目のストレージ仮想化技術 VSAN, VVOL につ

いてご紹介いたします。あわせて、ヴイエムウェア株式会社より、本年8月に米国で開催された VMworld 2014 か

らの最新トピックスを、11月開催の vForum 2014 に先駆けてご紹介いたします。

仮想化への認識を新たにする3時間をご堪能ください。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、是非ともご来場賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

■日時

9月24日（水）14:00～17:20（受付開始 13:30～）定員 40名

9月26日（金）14:00～17:20（受付開始 13:30～）定員 40名

富士通トラステッド・クラウド・スクエア セミナールーム

東京都港区浜松町２－４－１ 世界貿易センタービル（受付30階）

■場所

セミナー概要

受講料：無料

■受講料

情報システム部門の方

※主催企業製品に競合する製品関係者の方は、参加をお断りする場合がございます。

■対象

富士通株式会社、ヴイエムウェア株式会社

■主催

～ インフラ管理者が知っておきたい VMware 最新情報 ～

カリキュラム

１４：００～１４：５０

  講師：ヴイエムウェア株式会社

VMworld 2014最新情報！

「No Limits」 新しいITに向けた限界なき挑戦

昨年に引き続きVMwareが提唱するSoftware-Defined Data Center、ハイブリッド クラウド、エンド ユー

ザー コンピューティングの3本柱を中心に、皆様のITの変革を支援するテクノロジーについてご紹介しま

す。更に今回発表されたVMware EVO : RAIL、VMware Integrated Openstack、vCloud Airといった注

目の最新情報をお届けします！

お申込み方法

■下記URLよりお申込みください

１５：００～１５：５０

  講師：富士通株式会社

～ 簡単かつ安全に仮想統合率を最大化 ～
一歩先ゆく仮想基盤リソース運用管理の勘所ご紹介

現在、お客様の仮想基盤はリソースに何％ぐらい余裕を持たせて運用していますか？導入設備の最大
活用のために仮想統合率を上げようとすると、各システムのパフォーマンスデータの収集・分析・予測に
多くの手間がかかるため、割り切ってリソースに余裕を持たせた運用をされている方も少なくないかと思
います。本セッションでは、こういった手間のかかる作業をすべてお任せで行ってくれる「VMware

vCenter Operations Manager」のご紹介と、それが富士通製品と連携してできることについてご紹介し
ます。

１６：００～１６：５０

  講師：富士通株式会社 VMware vEXPERT

VMwareストレージ仮想化技術とその効果、プラス 富士通による味付けお伝えします

～VSAN、VVOLを中心にvEXPERTが解説します～

富士通株式会社

統合商品戦略本部

PRIMERGYビジネス推進統括部プロモーション部

TEL: 03-6252-2378

E-mail:primergy-event@ml.css.fujitsu.com

セミナーに関するお問い合わせ先：

１６：５０～１７：２０

お客様ご相談会

セミナー終了後にご相談会を行います。お客様の抱えている課題や疑問を気兼ねなくぜひお気軽にお

聞かせください。VMware vSphereに精通した富士通の専任スタッフが丁寧にお答えします。

（ご希望者）

※講演内容、登壇者が変更になる場合がございます。予めご了承ください。

幾種類もあるストレージ仮想化技術、何がどう良いのか判断することが難しいと思ったことはありません
か? 本セッションでは、注目のVSAN、VVOL技術を中心に特長とその効果を解説し、VMware機能と連
携したストレージ運用を効率化する富士通プロダクトによる 味付けをご紹介します。

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/2641